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GÜVENLİK BİLİMLERI ALANI İÇİN BİR EĞİTİM MODELİ ÖNERİSİ  
 

Tarık AK 1
  

Gökhan SARI 2
 

 

Özet 

 

Günümüzde güvenliğin eğitimi gerek bu alana ilgi duyan akademik ortam gerekse güvenlik faaliyetlerini icra 

eden asker, kolluk personeli ve özel güvenlik teşkilatlarına sahip devletler için önemli bir ihtiyaç olarak ortaya 

çıkmıştır. Güvenlik bir disiplin olma yolunda hızla ilerlerken, güvenliğe ilişkin verilen eğitimlerin de içerik ve 

kapsamları sürekli gelişme göstermektedir. Bu çalışma ile Türkiye’de bir güvenlik bilimleri eğitiminin nasıl 

verilebileceği sorusuna cevap aranmıştır. Bu kapsamda güvenlik çalışmalarının kapsam ve çerçevesi dünya 

örnekleri açısından incelenmiş, Türkiye için uygun olabilecek lisans ve lisansüstü güvenlik bilimleri eğitimleri 

örnek bir model olarak sunulmuştur. 

Anahtar Kelimeler: İç Güvenlik, Anayurt Güvenliği, Ulusal Güvenlik, Uluslararası Güvenlik, Güvenlik 

Çalışmaları, Güvenlik Bilimleri, Güvenlik Bilimleri Eğitimi. 

 

 

 

 

 

A EDUCATION MODEL SUGGESTION FOR SECURITY SCIENCES 

FIELD 

 
Abstract 

 

Nowadays security education has emerged as an important need for the academic environment that is 

interested in this field, as well as for states with army, law enforcement personnel and private security 

organizations. While security is rapidly advancing towards becoming a discipline, the content and scope of the 

education on security are constantly improving. In this study, a security science in Turkey has sought an answer 

to the question of how education can be given. In this context, the scope and framework of security studies were 

examined in terms of world examples, security science undergraduate and graduate education that would be 

appropriate for Turkey was presented as a model example. 

Keywords: Internal Security, Homeland Security, National Security, International Security, Security Studies, 

Security Science, Security Science Education. 
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1. GİRİŞ 

 

 Soğuk Savaşın bitimine kadar daha çok askeri güvenlik temelinde şekillenen güvenlik 

yaklaşımları, 1990’lı yıllardan itibaren farklılaşan rekabet ve tehdit alanlarıyla birlikte geleneksel bakış 

açısından ayrılmıştır. Bugünlerde hepimiz; politik, askeri, ekonomik, sosyal, çevre gibi birçok boyutta 

güvenliğimize tehdit oluşturabilecek tehdit ve risk olanları ile karşı karşıya kalmaktayız Buzan (2008: 

120) Sandıklı, Emeklier (2012: 46), Ak (2017:39).  

 Özellikle toplumlarının yaşadığı ülkesi içerisinde güvenliğini sağlamakla yükümlü olan ve bunu 

anayasal çerçeve altında vatandaşın haklarını teminat altına alarak yapan devlet açısından güvenlik 

faaliyeti zor ve önemli bir iştir. Devlet, toplumun korkusuzca yaşayabilmesi için temel hak ve 

özgürlükleri koruyarak, kamu düzeninin sağlayarak ve suç işlenmesini önleyerek güvenliği sağlar. Böyle 

bir güvenlik hizmeti ise kolluk kuvvetleri gibi uzman güvenlik güçleri vasıtasıyla yerine getirir. 

 Günümüzde güvenlik güçlerinin uzmanlaşma ihtiyacı ile işlevsel öneminin artmaya başlaması, bu 

alanda yapılacak eğitim faaliyetlerinin de genel çerçevesinin belirlenmesi ile yeni koşullara uyum 

sağlayacak ulusal ve uluslararası standartların değerini ortaya çıkarmaktadır. Bu kapsamda öngörülecek 

bir güvenlik bilimleri eğitiminin özellikle uluslararası toplumdan biriye doğru derinleşen ve toplumdan 

çevreye kadar farklılaşan güvenlik gereksinimlerini karşılayacak bir ulusal güvenlik ve kamu düzeni 

yaklaşımlarını öne çıkartması beklenir. 

 Bu kapsamda, çalışma literatür taraması yapılarak teorik bir zeminde yürütülmüştür. İlk olarak 

güvenlik ihtiyaçlarına ilişkin güvenlik bilgisinin bir disiplin ve bilim yaklaşımı bağlamında eğitim olarak 

nasıl verildiğine odaklanılmış, dünyadaki örneklere değinilmiştir. Son olarak ise, Türkiye’de güvenlik 

bilimleri eğitimine ilişkin örnek bir modelleme yapılmıştır. 

 

2. GÜVENLİK VE GÜVENLİK EĞİTİMİ 

 

 Güvenliğin kelime anlamı tehlikelerden uzak olmaktır. Sahip olunan değerlere yönelik bir 

tehdidin, bu değerlere bir saldırı olacağı korkusunun bulunmaması halidir. Beklenmeyen durumlara karşı 

zarar ihtimalinin olmaması ve ortadan kaldırılmasıdır (Güvenlik Terimleri Sözlüğü, 2017, 256). 

Güvenliğin tanımı insanın hem fiziki varlık hem de psikolojik ve ruhsal tabiatına vurgu yapması teorik 

zeminde güvenliğin değişen ve farklılaşan anlayışına ilave bakış açıları gerektirir. Bu nedenle; 

 

 - kolluk güçleri başta olmak üzere özel güvenlik hizmetlerinin de dâhil edilerek,  

 - güvenliğin her düzeyi ve aşamasında, 

 - bilimin her disiplininden faydalanılarak, 

 - bütüncül bir güvenlik bilgisine ihtiyaç vardır.  

 

 Böyle bir güvenlik eğitimi, ön lisans, lisans ve lisansüstü eğitimler olarak planlanırken sosyal 

bilimlerin kamu yönetimi, sosyoloji, uluslararası ilişkiler, hukuk, psikoloji gibi farklı disiplinlerin 

güvenliğe yönelik boyutlarını bir araya getirilmeli, ulusal bir güvenlik mimarisini oluşturan ihtiyaçlar 

tespit edilmelidir. 

 Devletin kolluk vasıtasıyla gerçekleştirdiği güvenlik işlevi, ülkenin milli savunması, devletin iç 

güvenliği ile kamunun bizatihi kendi güvenliğini kapsamaktadır. Özelleştirelen ve özel şirketler 

tarafından yürütülen ve vatandaşın kendisi, bilgisi ve varlıklarının korunmasında yardımcı aktör olarak 

yer alan özel güvenlik hizmetleri de kamu güvenliğini tamamlamalıdır. 

 Dünyada güvenlik çalışmalarının kapsamına bakıldığında, bazı konuların daha fazla öne çıktığını 

görüyoruz. Bu konular genel olarak güvenlik yönetimi, hukuk, soruşturma ve kovuşturma, iş sürekliliği 

yönetimi, risk yönetimi, kriminoloji, kritik tesis yönetimi, yangın ve can güvenliği ile istihbarat 

alanlarıdır. Bu temel alanların üzerine ise, güvenlik risk yönetimi, iş sürekliliği yönetimi, teknoloji 

güvenliği, fiziki güvenlik, personel güvenliği ve endüstriyel tesislerin güvenlik gereksinimlerini içeren 

güvenlik konuları inşa edilmektedir. Bu güvenlik temel alanlarının genel çerçevesi belirlenirken ise, bu 

konuların operasyonel yani taktik seviyeden operatif ve stratejik seviyeye doğru hareket tarzı ve 

tartışmalarını içerecek şekilde sunulması ve öğretilmesi gerektiği açıktır.  

 Güvenlik çalışmalarının bir güvenlik bilimine evrilmesi için adımlar her ne kadar henüz erken 

kabul edilse de beşeri hayatta yaşanan istikrarsız gelişmeler ve güvenlik ihtiyaçları, güvenliği bir bilim 
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olmaya götüren teorik zemin ve bilgi yapısının oluşmasını hızlandırmıştır. Geçmişten beri güvenlik 

çalışmaları uluslararası ilişkiler disiplini içerisinde ulusal ve uluslararası güvenlik yaklaşımları ve 

eğitimleri arasında yer alırken, ABD’de yaşanan 11 Eylül olayları sonrası devletlerin ülke içerisinde 

terörle mücadele çalışmaları başta olmak üzere iç güvenliğin sağlanması için milli savunmaya benzer 

teşkilatlanma ihtiyacını ortaya çıkarmıştır Clifton ve Brooks (2013:13).
3
 Ayrıca günümüzde ulus 

devletlerin bütünleşik bir iç güvenlik hizmetine duyulan gereksinimi, güvenliğin bir bilimsel yaklaşım 

olması yönündeki eğilimi artırdığını da unutmamak gerekir. 

 Güvenliğe bir bilimsel yaklaşım ve eğitim metodu olarak teşvik görmesine ilişkin bir diğer 

hususta piyasa ekonomisi içinde güvenlik uzman ve yönetici mesleklerine olan taleplerdir. Bu durum son 

yıllarda sosyal hayat içerisinde ekonomik kazanç sağlayan bir meslek olarak karşılık bulmasını sağlamış, 

kamu dışında çeşitli şirket, fabrika ve tesislerde Güvenlik Müdürü, Kritik Altyapı Müdürü, Kurumsal 

Güvenlik Müdürü, Güvenlik Danışmanı, Güvenlik Sistemleri Müdürü, Güvenlik Analisti, Güvenlik 

Denetçisi, Risk ve Güvenlik Müdürü, Güvenlik ve Risk Analisti, Kolluk teşkilat personeli gibi uzmanlık 

alan kadrolarını ortaya çıkarmıştır. 

 

3. GÜVENLİK EĞİTİMİ MODEL ÖNERİSİ 

 

 Güvenlik bilimleriyle ilişkili olabilecek eğitimler Türkiye’de lisansüstü eğitim seviyesinde 

verilirken, dünyada lisans ve lisansüstü eğitimler olarak verilebilmektedir. Türkiye’de Milli Savunma 

Üniversitesi Kara Harp Okulu’nda Güvenlik Yönetimi (http://www.kho.edu.tr), Türkiye ve Ortadoğu 

Amme İdaresi Enstitüsü’nde Güvenlik/Kolluk Yönetimi (https://www.todaie.edu.tr), Polis 

Akademisi’nde Güvenlik Stratejileri ve Yönetimi (https://www.pa.edu.tr), TOBB ETÜ’de Güvenlik 

Çalışmaları (https://www.etu.edu.tr) gibi lisansüstü programlar bulunmaktadır.  Yurt dışında ise örneğin 

İngiltere Portsmouth Üniversitesi’nde Güvenlik Yönetimi/Politikaları/ Liderlik (http://www.port.ac.uk), 

İngiltere Leicester Üniversitesi’nde Güvenlik ve Risk Yönetimi ile Terörizm, Güvenlik ve Politika 

(https://le.ac.uk), ABD Bellevue Üniversitesi’nde Güvenlik Yönetimi (https://training.fema.gov/),  ABD 

Savunma Üniversitesi’nde Güvenlik Yönetimi/İç Güvenlik Yönetimi (https://www.amu.apus.edu), ABD 

Massachusetts Üniversitesi’nde İç Güvenlik Savunma Odaklı Güvenlik Çalışmaları lisans 

programlarının (https://www.universities.com) yürütüldüğü görülmektedir. 

 Söz konusu programların içeriğine baktığımızda öne çıkan alanların ortak temel güvenlik 

ihtiyaçları etrafında şekillendiği görülmektedir. Ortak temel güvenlik alanları Tablo-1’de gösterilmiştir. 

Bu kapsamda örnek teşkil etmesi açısından ABD’deki St.John’s Üniversitesi’nin İç Güvenlik/Anayurt 

Güvenliği lisans ve lisansüstü programını seçtiğimizde müfredatlarının içerisinde Tablo-2/3 ve 4’deki 

ders ve konular ile karşılaşıyoruz (https://www.stjohns.edu). 

 

Tablo-1 Güvenlik Bilimleri Eğitiminde Öne Çıkan Alanlar 

 

 
 

 Bu derslere bakıldığında, konuların genel çerçevesinin güvenlik teori ve alan bilgisi, güvenlik 

uygulamaları, güvenliğe ilişkin hukuki konular, sosyal bilimler, işletme ve yabancı dili olduğu 

görülmektedir. Bu kapsamda Türkiye’nin güvenlik ihtiyaçları doğrultusunda Tablo-5 ve 6’daki gibi 

hazırlanabilecek bir güvenlik bilimleri eğitiminde ise benzer konu ve derslerin öne çıkabileceği 

öngörülebilir. Nitekim St.John’s Üniversitesi ile örnek model programlarının ders havuzu üzerinden ders 

                                                 
3 ABD’de iç güvenliği ve kamu düzenini bütüncül bir yaklaşımla ele almak için 2002 yılında İç Güvenlik/Anayurt Güvenliği 

Kurumu (Homeland  Security)  kurulmuştur. Benzer işlevleri ve koordinasyonu yerine getirmek için 2007 yılında Türkiye’de 

Kamu Güvenliği Müsteşarlığı oluşturulmuştur. 
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saatleri esas alınarak yapılabilecek bir karşılaştırma da dersler açısından benzer oranlarla 

karşılaşabiliyoruz. 

 

Tablo-2 St.John’s Üniversitesi İç Güvenlik/Anayurt Güvenliği lisans Programı 

 
 

Tablo-3 St.John’s Üniversitesi İç Güvenlik/Anayurt Güvenliği lisans Programı (Devamı) 
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Tablo-4 St.John’s Üniversitesi İç Güvenlik/Anayurt Güvenliği Yüksek lisans Programı 

 

  
Tablo-5 Güvenlik Bilimleri/Yönetimi için Örnek Lisans Programı Modeli

4
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
4 Programın adı, Güvenlik Bilimleri veya Güvenlik Yönetimi seçeneklerinden biri olabilir. Güvenlik Yönetimi Programı 

seçildiği taktirde eğitim alan kişi güvenlik alanında lider ve yönetici olarak çalışabileceğinden program ders ve konularının lider 

ve yönetici insan yetişterecek şekilde hazırlanması gerektiği hatırlanmalıdır. 
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Tablo-6 Güvenlik Bilimleri/Yönetimi için Örnek Yüksek Lisans Programı Modeli 

 

 
 

 

Tablo-7 St.John’s Üniversitesi ve Örnek Model Programının Havuzdaki Derslerinin İlgili Ders Grupları 

Üzerinden Karşılaştırılması 

 
 

 

SONUÇ 

 

 2000’li yılların başından itibaren ulusal ve uluslararası ortamlarda siyasal, askeri, sosyal, çevresel 

istikrarsızlıklar ve gerilimler, ülkelerin iç güvenlik yapılarında milli savunmaya benzer teşkilatlanmaların 

oluşturulmasını gerekli kılmıştır. Bu süreçte devletler, kamu güvenliği kapsamında özellikle 

vatandaşlarının kendisi, bilgileri ve değerli varlıklarının korunması için özel güvenlik hizmetlerini de 

teşvik edecek şekilde kolluk, özel ve uzman güvenlik birimleriyle birlikte bütünsel bir yaklaşık 

göstermek zorundadır. 
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 Günümüzde ulus devletlerin bütünleşik bir iç güvenlik hizmetine duyulan gereksinimi, güvenliğin 

bir bilimsel alan olması yönünde olumlu bir gelişmedir. Bu kapsamda dünyada güvenlik bilimlerine olan 

ilginin giderek artmakta olduğu birçok uluslararası alanda birçok yükseköğretim kurumunda güvenlik 

bilimlerine ilişkin eğitimlerin verildiği ve programların hazırlandığı görülmektedir. Güvenliğin en fazla 

konuşulduğu ülkelerden biri olan Türkiye’de benzer eğitimlerin verilebilmesi için sunulan örnek 

modeller gibi programların oluşturulması güvenlik tartışmaları ve uygulamalarında teorik zemin 

açısından önemli bir katkı sağlayacaktır. 
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